ПРОТОКОЛ №3
заседания Совета по противодействию коррупции
в Козловском районе Чувашской Республики
«26» сентября 2022 года                                                           	                            г.Козловка

Председательствующий: В.Н. Шмелев - глава Козловского района Чувашской Республики
Заместитель председателя: А.Н. Людков – глава администрации Козловского района Чувашской Республики
Секретарь совета: К.А. Илларионова
Присутствовали члены совета:
С.Ю. Краснов, И.А. Ларионова, Р.Т. Абдулхаева, Е.А. Чапурина, Н.Г. Макарычева, Т.Н. Манюкова, Аниферов Ю.Г.

Приглашенные:
Макарова М.А. – главный врач БУ ЧР «Козловская ЦРБ им.И.Е. Виноградова» Минздрава Чувашии
Отсутствовали:

Повестка дня:

1.  О реализации на территории Козловского района комплекса просветительских мероприятий, направленных на создание в обществе нетерпимости к коррупционным проявлениям
                Выступающие: Ларионова И.А., Илларионова К.А.

1.1. Принять к сведению информацию докладчиков.
1.2. Управлению образования и молодежной политики администрации Козловского района Чувашской Республики рекомендовать:
- организовать проведение в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией (9 декабря), с обязательным проведением конкурса стенных газет «Без коррупции с детства»;
- провести комплекс мероприятий, приуроченных к ежегодному Всероссийскому дню правовой помощи детям (20 ноября).
   Срок информирования о проделанной работе до 01 декабря 2022 года.

2. Об организации работы по противодействию коррупции в администрации Карамышевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики
Выступающая: Жигарева Е.Л.
         2.1. Принять к сведению информацию докладчика.

3.О проводимых мероприятиях по предупреждению коррупционных преступлений должностными лицами
Выступающий: Макарова М.А
	3.1. Принять к сведению информацию докладчика.
	3.2. Рекомендовать БУ ЧР «Козловская ЦРБ им. И.Е. Виноградова» Минздрава Чувашии продолжить работу по предупреждению коррупционных преступлений должностными лицами.
3.3. ОГИБДД ОМВД России по Козловскому району Чувашской Республики рекомендовать подготовить доклад о проводимых мероприятиях по предупреждению коррупционных преступлений должностными лицами за  истекший период 2022 года.
   Срок информирования о проделанной работе до 01 декабря 2022 года.

Председатель Совета по противодействию коррупции-
глава Козловского района                                                                                    В.Н. Шмелев

[bookmark: _GoBack]